




Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo  (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan,  Bantul.

PRESENSI MAHASISWA  SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : C Hotel Services MATA KULIAH
: Accounting  & Administration  
(Practice)

Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

06/02/2024 13/02/2024 20/02/2024 27/02/2024 05/03/2024 12/03/2024 19/03/2024 26/03/2024 02/04/2024 09/04/2024 09/05/2024 23/04/2024 30/04/2024 07/05/2024 14/05/2024
S I A ∑

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2231398095 Agil Naufal Dwi Andika C √ √ √ √ √ √ √ A √ A √ S √ √ √ 1 2 12
2 2231398070 Aglen Niti Ratu Amas C S S S √ √ √ √ S S √ √ √ √ √ √ 5 10
3 2231398094 Ajeng Diah Putri Ayuningsih C √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ A 2 13
4 2231398077 Akbar Fauzan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ A √ S √ 1 2 12
5 2231398078 Anisa Bintang Retno Putri C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
6 2231398093 Arkan Satrio Hendratama C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
7 2231398074 Azura Putri Amrin C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
8 2231398064 Barromeus Guido Axel C √ A √ √ √ √ √ √ √ A √ A S √ √ 1 3 11
9 2231398061 Benedicta Vania Rosalind C √ √ √ √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14

10 2231398089 Canny Nirmala Fadhila C A √ A A √ A √ A √ A √ √ A A √ 8 7
11 2231398065 Corina Merisha C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
12 2231398082 Decky Ramadana C A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ 2 13
13 2231398087 Dewi Sri Nuning C √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ √ √ √ 1 14
14 2231398083 Dicky Saputra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
15 2231398062 Farhan Rizky Akbar Wiratno C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ A 2 13
16 2231398091 Fatimah Nugraheni C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
17 2231398063 Fida Nurlita Vadianingtyas C √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ 1 1 13
18 2231398066 Jeremy Nathan Raizza Tera C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
19 2231398079 Juli Afriyan C √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ A √ √ √ 2 13
20 2231398099 Layda Salsabila Ayu Mulia C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
21 2231398072 Moh. Rudi Kurniawan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
22 2231398097 Mufid Kurnia Rahman C √ √ √ √ A √ A √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13
23 2231398075 MUHAMMAD  FAREZ ALFAREZ C √ √ √ A √ √ √ √ √ √ √ √ A A √ 3 12
24 2231398092 Noveria Lala Andriyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
25 2231398069 Puenandoro  Allief Tyarza C A A A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A 4 11
26 2231398084 Putri Ambar Wati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
27 2231398068 Putri Wulan Ramadhani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
28 2231398098 Regan Rajendra Putra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ A 2 13
29 2231398086 Rista Aulia Puspandini C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 0 15
30 2231398071 Roy Brando Regasgho C √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ A √ √ √ 2 13
31 2231398067 Salsabila Choirul Umami Fauzi C A √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ A A √ 4 11
32 2231398073 Sulthon Kiko Alfarezi C √ √ A A √ A √ A A √ √ √ √ √ √ 5 10
33 2231398081 Tegar Ismail C √ √ √ √ √ √ √ A A √ √ √ √ √ √ 2 13
34 2231398090 Teuku Shafin Faiq Busevi C A √ √ √ A √ √ A √ √ √ √ √ √ √ 3 12
35 2231398085 Yosef Ferisan Erwin C √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ A √ √ √ 1 1 13

KETERANGAN  :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( X ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



NILAI AKHIR ACCOUNTING  & ADMINISTRATION  (PRAKTEK) D3 SEMESTER II ANGKATAN 2023 KELAS C

 NO  NIM NAMA  KELAS 
15% 15% 30% 40% NILAI NILAII

KETERANGAN JML 
HADIR 

 TUGAS    1-
100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 ANGKA HURUF

1 2231398095 Agil Naufal Dwi Andika C 12 52,5 78 0 43 -
2 2231398070 Aglen Niti Ratu Amas C 10 37,5 78 80 71 B

3 2231398094 Ajeng Diah Putri Ayuningsih C 13 67,5 78 80 79 B
4 2231398077 Akbar Fauzan C 12 60 78 80 76 B

5 2231398078 Anisa Bintang Retno Putri C 15 75 78 81 82 A
6 2231398093 Arkan Satrio Hendratama C 15 74,8 78 80 82 A

7 2231398074 Azura Putri Amrin C 15 77,4 78 81 82 A
8 2231398064 Barromeus Guido Axel C 11 45 76 80 73 B

9 2231398061 Benedicta Vania Rosalind C 14 79 78 81 82 A
10 2231398089 Canny Nirmala Fadhila C 7 37,5 76 0 35 -

11 2231398065 Corina Merisha C 15 74,6 78 80 82 A
12 2231398082 Decky Ramadana C 13 74,8 78 80 80 B

13 2231398087 Dewi Sri Nuning C 14 69 78 81 80 A
14 2231398083 Dicky Saputra C 15 75 78 80 82 A

15 2231398062 Farhan Rizky Akbar Wiratno C 13 75 78 80 80 B
16 2231398091 Fatimah Nugraheni C 15 75 78 81 82 A

17 2231398063 Fida Nurlita Vadianingtyas C 13 52,5 78 80 76 B
18 2231398066 Jeremy Nathan Raizza Tera C 15 74,8 78 80 82 A

19 2231398079 Juli Afriyan C 13 59,4 76 80 77 B
20 2231398099 Layda Salsabila Ayu Mulia C 15 75 78 81 82 A

21 2231398072 Moh. Rudi Kurniawan C 15 75 78 80 82 A
22 2231398097 Mufid Kurnia Rahman C 13 59,4 78 0 45 D

23 2231398075 MUHAMMAD FAREZ ALFAREZ C 12 67,3 78 80 77 B
24 2231398092 Noveria Lala Andriyani C 15 79 78 81 83 A

25 2231398069 Puenandoro Allief Tyarza C 11 52,1 78 80 74 B
26 2231398084 Putri Ambar Wati C 15 75 78 81 82 A

27 2231398068 Putri Wulan Ramadhani C 15 75 78 80 82 A
28 2231398098 Regan Rajendra Putra C 13 60 78 80 77 B

29 2231398086 Rista Aulia Puspandini C 15 74,8 78 81 82 A
30 2231398071 Roy Brando Regasgho C 13 60 78 80 77 B

31 2231398067 Salsabila Choirul Umami Fauzi C 11 59,6 76 80 75 B
32 2231398073 Sulthon Kiko Alfarezi C 10 51,5 78 0 41 -

33 2231398081 Tegar Ismail C 13 67,1 78 80 78 B

34 2231398090 Teuku Shafin Faiq Busevi C 12 59,8 78 80 76 B
35 2231398085 Yosef Ferisan Erwin C 13 60 78 80 77 B

Keterangan
Tidak LOLOS UAS
Tidak mengumpulkan  UAS padahal presensi aman



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : C MATA KULIAH : Accounting & Administration (Practice)
Prodi : Hotel Services Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 06/02/2024

Bab : 1. Penjelasan RPS 2. Praktek PR dan 
PO Part 1 1. Penjelasan RPS 2. Praktek PR dan PO Part 

1

Hadir Belum ada di SIMASTER: Barromeus, 
Juli, Dewi ALVA: Decky, Canny, Shafin SAKIT: 
Aglen

Uraian: 1. Penjelasan RPS 2. Praktek PR dan 
PO Part 1

2 13/02/2024

Bab : Purchasing Part 1 1. Praktek Belanja 2. 
Meletakkan barang belanjaan di store 
sesuai tempatnya 3. Kegiatan belanja + 
storing dilaksanakan pada hari Minggu dan 
Senin, 11-12/2/24

Purchasing Part 1 1. Praktek Belanja 2. 
Meletakkan barang belanjaan di store 
sesuai tempatnya 3. Kegiatan belanja + 
storing dilaksanakan pada hari Minggu dan 
Senin, 11-12/2/24

ALVA: Fida, Barromeus, Puen SAKIT: Aglen
Uraian: Purchasing Part 1 1. Praktek Belanja 
2. Meletakkan barang belanjaan di store 
sesuai tempatnya 3. Kegiatan belanja + 
storing dilaksanakan pada hari Minggu dan 
Senin, 11-12/2/24

3 20/02/2024

Bab : Purchasing Part 2 1. Bikin PO beserta 
Anggaran 2. Minta TTD yg mengajukan PR 3. 
Minta Uang untuk Belanja 4. Belanja Purchasing Part 2 1. Bikin PO beserta 

Anggaran 2. Minta TTD yg mengajukan PR 3. 
Minta Uang untuk Belanja 4. Belanja

ALVA: Puen, Sulthon, Canny SAKIT: AglenUraian: Purchasing Part 2 1. Bikin PO 
beserta Anggaran 2. Minta TTD yg 
mengajukan PR 3. Minta Uang untuk 
Belanja 4. Belanja

4 27/02/2024

Bab : 1. Membuat Laporan Realisasi 
Purchasing Part 2 2. Menata di Store 1. Membuat Laporan Realisasi Purchasing 

Part 2 2. Menata di Store
ALVA: Sulthon, M. Farez, Canny

Uraian: 1. Membuat Laporan Realisasi 
Purchasing Part 2 2. Menata di Store

5 05/03/2024

Bab : 1. PO Purchasing Part 3 2. Belanja 
(Kegiatan Belanja di hari Rabu, 28/2/24) 1. PO Purchasing Part 3 2. Belanja (Kegiatan 

Belanja di hari Rabu, 28/2/24)
ALVA: Mufid, Teuku Shafin

Uraian: 1. PO Purchasing Part 3 2. Belanja 
(Kegiatan Belanja di hari Rabu, 28/2/24)

6 12/03/2024

Bab : 1. Menyusun Laporan Realisasi 
Purchasing Part 3 2. Membuat PO untuk 
Purchasing Part 4 1. Menyusun Laporan Realisasi Purchasing 

Part 3 2. Membuat PO untuk Purchasing 
Part 4

ALVA: Sulthon, Canny SAKIT: Benedicta
Uraian: 1. Menyusun Laporan Realisasi 
Purchasing Part 3 2. Membuat PO untuk 
Purchasing Part 4

7 19/03/2024

Bab : 1. Purchasing Part 4 (Kegiatan Belanja 
di hari Selasa, 5/3/24) 2. STORING 
(Memasukkan belanjaan ke store)

1. Purchasing Part 4 (Kegiatan Belanja di 
hari Selasa, 5/3/24)

ALVA: Mufid

Uraian:
2. STORING (Memasukkan belanjaan ke 
store)

1. Purchasing Part 4 (Kegiatan Belanja di 
hari Selasa, 5/3/24)

2. STORING (Memasukkan belanjaan ke 
store)

8 26/03/2024

Bab : 1. Membuat Laporan Realisasi 
Purchasing Part 4 2. STORING

1. Membuat Laporan Realisasi Purchasing 
Part 4

ALVA: Tegar, Sulthon, Teuku, Canny, Juli, 
Agil, Ajeng, Salsabila

Uraian:
2. STORING SAKIT: Aglen

1. Membuat Laporan Realisasi Purchasing 
Part 4

2. STORING

9 02/04/2024

Bab : Quiz Purchasing

Quiz Purchasing

ALVA: Tegar, Sulthon
Uraian:

SAKIT: Aglen
Quiz Purchasing

10 09/04/2024

Bab : Pembahasan materi dan latihan 
Menghitung Occupancy, ARR dan RevPar 
Hotel

Pembahasan  materi  dan  latihan 
Menghitung  Occupancy,  ARR  dan  RevPar 
Hotel

ALVA:  Barromeus,  Roy,  Akbar,  Canny,  Agil, 
Regan

Uraian:
SAKIT: Yosef, Dewi聽

Pembahasan  materi  dan  latihan 
Menghitung  Occupancy,  ARR  dan  RevPar 
Hotel

Tanggal  9/4/24  Liibur  Lebaran,  perkuliahan 
diganti  pada  hari  Sabtu  27/4/24  Pukul 
07.00-08.40 WIB di 215

11 23/04/2024

Bab : Kisi2 UTS

Kisi2 UTS

SAKIT: Agil
Uraian:

ALVA: Farhan, Barromeus, Roy, Akbar, Juli, 
Decky, Yosef

Kisi2 UTS

12 30/04/2024
Bab : UTS

UTS
ALVA: Salsabila, Canny SAKIT: Barromeus, 
FidaUraian: UTS

13 07/05/2024
Bab : Menyusun Anggaran di Hotel

Menyusun Anggaran di Hotel
Sakit : Akbar, Alva : Canny, M. Farez, 
SalsabilaUraian: Menyusun Anggaran di Hotel

14 14/05/2024

Bab : Latihan Menyusun Anggaran di Hotel

Latihan Menyusun Anggaran di Hotel Alva: Ajeng, Farhan, Puenandoro, Regan
Uraian:

Latihan Menyusun Anggaran di Hotel


